
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 1 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 8.888, DE 23 DE JUNHO DE 2020   

 
(Que nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde de Lucélia nos termos do 
Art. 2º da Lei Municipal nº. 3.820/2007 e dá outras providências). 

 
 

CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR, Prefeito 
Municipal de LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais e de acordo com o Art. 2º da Lei 
Municipal nº. 3.820, de 11.06.2007, 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Artigo 1º - Fica constituído o CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE LUCÉLIA - CMS, composto pelos seguintes membros: 

 
I - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA/GOVERNO 

 
- Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

 
Titular: MARIA DO CARMO RAPACCI DA SILVA. 
Suplente: PATRÍCIA DA CUNHA MANSANO FERRAIRO. 
 
- Representante da Secretaria de Promoção e Assistência Social   
  
Titular: JEFFERSON APARECIDO DA SILVA. 
Suplente: ROBERTA LOPES FOJA. 
 
- Representante da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
    
Titular: CLÁUDIA RENATA DE CAMPOS PINHEIRO. 
Suplente: ELÍSIO EDGAR DE OLIVEIRA. 
 

II - PRESTADORES DE SERVIÇOS 
 

- Representante da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Lucélia 
 
Titular: MANOEL APARECIDO PEREIRA. 
Suplente: MICHELLE MARINHO COLLA. 
 
 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 2 

 
III - TRABALHADORES DA SAÚDE 

 
Titular: LINDALVA CECE. 
Suplente: GISLENE ROSE DOS SANTOS MAIA. 
 
- Representante dos Trabalhadores de Saúde Com Nível Superior 
 
Titular: ADRIANA XAVIER TORRES. 
Suplente: MICHELLE ROCHA DA SILVA. 
 
- Representante dos Trabalhadores de Saúde Com Nível Médio 
 
Titular: ROSIMAR GASPAROTTO LOPES. 
Suplente: ROSIMARY APARECIDA BERNARDINELLI DA SILVA. 
 

IV - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 
 

- Representante da APAE 
 

Titular: ISABELE LOPES VASCONCELOS AZEVEDO. 
Suplente: MAYLA GUILHERMINO TAZINAZZO. 
 
- Representante da APROCAF 
 
Titular: VALDECINO DE SOUZA SANTOS. 
Suplente: SÉRGIO LUÍS RODRIGUES LOPES.  
 
- Representante da Igreja Católica Apostólica Romana 
 
Titular: JOSIVALDA SANTOS. 
Suplente: MIGUEL FERREIRA DO RIO. 
 
- Representante do Lions Clube 
 
Titular: LUCIMAR BORDINHÃO GASPAROTTO.  
Suplente: HELENA SHIGEKO FURUYA MAZER. 
 
- Representante do Rotary Clube 
 
Titular: JOSÉ LUIZ TOMÁS DE SOUZA. 
Suplente: VANESSA SARAIVA PEREIRA. 

 
 
 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 3 

 
- Representante do Lar São Vicente de Paulo 
 
Titular: FRANCISCO DE SALLES. 
Suplente: DIRCEU GASPAROTTO. 
 
- Representante da Associação de Voluntários de Apoio aos Portadores de Câncer de 
Lucélia - AVAPOC 
 
Titular: NEUZA DIAS LIMA. 
Suplente: MARIA DE FÁTIMA FRAGATA FURLAN. 

 
Artigo 2º - Os serviços a serem prestados pelos Membros 

do Conselho Municipal de Saúde serão sem ônus para o Município e considerados 
relevantes à causa pública. 

 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogado o Decreto Municipal nº. 8.809, de 26 de setembro de 
2019. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 23 dias mês de 

junho de 2020. 
 
 
 

                                     CARLOS ANANIAS CAMPOS DE SOUZA JUNIOR 
                                       PREFEITO MUNICIPAL 

 
Registrado no Setor de Administração, publicado por 

afixação no lugar público de costume e na Imprensa local. 
 

 
 
                                                               CÍNTIA REGINA RICARDO 
                                                         SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
   


